Краснодарская региональная организация
общественной организации

«Союз архитекторов России»

ПРЕЗИДИУМ    ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе 41, к. 906, 914, т. 267 13 65, ф. 268 09 84, почтовый адрес: 350000, г. Краснодар, а/я 46

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  №  2
г. Краснодар                                                            16 февраля 2005 года
Присутствовали:

Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, А.Н.Малюк, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, В.М.Василенко, В.В.Макаров, В.В.Семченко, Е.Н.Ромахина.
Повестка дня:

1. О прошедших 3-6 февраля специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», 10-13 февраля – южном туристическом форуме и предстоящем 24-27 февраля Южном архитектурно-строительном форуме 2005, фестивале «Дни архитектуры» - IV краевом открытом смотре-конкурсе 2004 года на лучший проект/постройку.
Ю.В.Рысин
2. Рассмотрение отчета правления КРОООСАР о проделанной работе в 2004 году.
Ю.В.Рысин
3. Об обращении с заявлением о принятии на учет в КРОООСАР от Навроцкого Виктора Григорьевича (перевод из Свердловской ОСАР).
В.Н.Малюк
4. О принятии в Союз архитекторов России Кириченко Эмилии Марковны – архитектора МУ «УАиГ Павловского района», Назаровой Ларисы Владимировны – архитектора ООО «Югархстройпроект», Дрокина Виталия Анатольевича – архитектора ООО «ВЕСТ-стройсервис».
А.Н.Кузьменко

5. О принятии в ассоциированные члены КРОООСАР, ООО «АРК»,            МУ «УАиГ администрации Кущевского района», МУ «УАиГ при администрации Крыловского района», МУ «УАиГ Северского района», ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект», МУ «УАиГ Ленинградского района», МУ «Отдел АиГ Брюховецкого района»,   МУ «Отдел АиГ администрации Белоглинского района», ООО ПТП «Олвиал», МУ «Управление архитектуры и градостроительства» г. Армавира, МУ «УАиГ Каневского района»,  МУ «Отдел АиГ Новокубанского района», МУ «УАиГ Выселковского района», МУ «УАиГ Темрюкского района».
В.Н.Малюк
6. Разное.
Слушали:
1. О прошедших 3-6 февраля специализированной выставке-ярмарке «Кубанская усадьба», 10-13 февраля – южном туристическом форуме и предстоящем 24-27 февраля Южном архитектурно-строительном форуме 2005, фестивале «Дни архитектуры» - IV краевом открытом смотре-конкурсе 2004 года на лучший проект/постройку.
Ю.В.Рысин
Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Для проведения конкурса предложить жюри в следующем составе: председатель жюри – И.В.Ярошевский - президент ГУ Южный региональный академический научно-творческий центр «ЮГАКАДЕМЦЕНТР», г. Сочи; заместитель председателя жюри – В.М.Василенко– начальник отдела планировки и застройки Азово-Черноморского побережья и курортных зон комитета по архитектуре и градостроительству Краснодарского края,             г. Краснодар; члены жюри – В.В.Горбунов - председатель правления Черноморской ОСА России, г. Новороссийск; Н.В.Коблева - председатель правления Анапской ОСА России, г. Анапа; А.В.Кузнецов – директор ГУ КК «Архитектурно-градостроительный центр», г. Краснодар; А.В.Волков – И. О. директора ГУП «Институт территориального развития Краснодарского края», г. Краснодар; А.Н.Малюк– член президиума правления КРОООСАР, ст. Динская; В.Ю.Буканов– главный архитектор ООО «Новек», г. Новороссийск, А.Н.Кузьменко - член президиума правления КРОООСАР г. Краснодар.
2. Слушали:
3. Рассмотрение отчета правления КРОООСАР о проделанной работе в 2004 году.
Ю.В.Рысин

Постановили:

3.1. Утвердить отчет правления КРОООСАР о проделанной работе в 2004 г.
3.2. Распространить отчет о проделанной работе среди членов КРОООСАР на фестивале «Дни архитектуры», 24-27 февраля 2005 года и направить его в Правление Союза архитекторов России.
Слушали:
4. Об обращении с заявлением о принятии на учет в КРОООСАР от Навроцкого Виктора Григорьевича (перевод из Свердловской ОСАР).
В.Н.Малюк
Постановили:

4.1. Принять на учет в КРОООСАР В.Г.Навроцкого.
Слушали:
5. О принятии в СА России Кириченко Эмилии Марковны – архитектора МУ «УАиГ Павловского района», Назаровой Ларисы Владимировны – архитектора ООО «Югархстройпроект», Дрокина Виталия Анатольевича – архитектора ООО «ВЕСТ - стройсервис».
А.Н.Кузьменко
Постановили:

5.1. Поддержать заявление Кириченко Э.М., Назаровой Л.В., Дрокина В.А. и рекомендовать для вступления в САР представить иллюстративный материал на фестивале «Дни архитектуры» 24-27 февраля 2005 года.
Слушали:
6. О принятии в ассоциированные члены КРОООСАР ООО «АРК»,     МУ «УАиГ администрации Кущевского района», МУ «УАиГ при администрации Крыловского района», МУ «УАиГ Северского района», ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект», МУ «УАиГ Ленинградского района», МУ «Отдел АиГ Брюховецкого района», МУ «Отдел АиГ администрации Белоглинского района», ООО ПТП «Олвиал», МУ «Управление архитектуры и градостроительства» г. Армавира, МУ «УАиГ Каневского района», МУ «Отдел АиГ Новокубанского района», МУ «УАиГ Выселковского района», МУ «УАиГ Темрюкского района».
Ю.В.Рысин
Постановили:
6.1. Принять в ассоциированные члены КРОООСАР ООО «АРК», МУ «УАиГ администрации Кущевского района», МУ «УАиГ при администрации Крыловского района», МУ «УАиГ Северского района», ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект», МУ «УАиГ Ленинградского района», МУ «Отдел АиГ Брюховецкого района», МУ «Отдел АиГ администрации Белоглинского района», ООО ПТП «Олвиал», МУ «Управление архитектуры и градостроительства» г. Армавира, МУ «УАиГ Каневского района», МУ «Отдел АиГ Новокубанского района», МУ «УАиГ Выселковского района», МУ «УАиГ Темрюкского района».
7. Разное.
Слушали:

· Об открытом конкурсе проектов памятника «Родителям». Организатор – Екатеринбургский художественный фонд, exf@exf.ru, www.exf.ru
· Об информационном письме СА России по вопросу организации Британским Советом Посольства Великобритании в России ежегодной стипендиальной программы Chevening на 2006-2007 годы (стипендии на учебу/стажировку на конкурсной основе от 3-х до 12 месяцев в университетах Великобритании тем, у кого есть высшее образование). Обучение оплачивается полностью или частично. Стоимость одного гранта составляет 20 000 фунтов.
В.Н.Малюк
Постановили:

7.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Председатель правления КРОООСАР                                              Ю.В.Рысин